
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  
 

ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 05 февраля 2025 года № 1-нпа 

 

 

Об особом порядке присвоения звания «Почётный  

гражданин Губкинского городского округа 

Белгородской области» участникам 

Великой Отечественной войны 

 

 

В связи с 80-летием Победы в Великой Отечественной войне  

1941 - 1945 годов, на основании Указа Президента Российской Федерации  

от 31 июля 2023 года № 568 «О подготовке и проведении празднования  

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов»,  

в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Губкинского городского округа Белгородской области, 

Положением о звании «Почетный гражданин Губкинского городского округа 

Белгородской области», утвержденным решением тринадцатой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа четвертого созыва  

от 27 декабря 2023 года № 13-нпа, Совет депутатов  

 

р е ш и л : 

 

1. Установить на 2025 год особый порядок присвоения звания 

«Почетный гражданин Губкинского городского округа Белгородской области» 

участникам Великой Отечественной войны: 

 

1) звание «Почетный гражданин Губкинского городского округа 

Белгородской области» присваивается участникам Великой Отечественной 

войны решением Совета депутатов Губкинского городского округа без учета 

требований, установленных пунктами 4, 10-11, 13, 18 Положения о звании 

«Почетный гражданин Губкинского городского округа Белгородской 

области», утвержденного решением тринадцатой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа четвертого созыва от 27 декабря 2023 года 

№ 13-нпа; 

 



 

 

2 

2) для рассмотрения вопроса о присвоении звания «Почетный 

гражданин Губкинского городского округа Белгородской области» участникам 

Великой Отечественной войны в Совет депутатов Губкинского городского 

округа представляются следующие документы: 

ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин Губкинского 

городского округа Белгородской области» участнику Великой Отечественной 

войны; 

копия документа, подтверждающего статус участника Великой 

Отечественной войны;  

краткая биографическая справка; 

письменное согласие на обработку персональных данных, 

оформленное в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»; 

одна фотография (размером 3 x 4 см); 

 

3) поступившие в Совет депутатов Губкинского городского округа 

документы, указанные в пункте 2 части 1 настоящего решения, в течение  

3 дней направляются в Общественный совет по наградам Губкинского 

городского округа для предварительного рассмотрения и общественной 

оценки в соответствии с Положением об Общественном совете по наградам 

Губкинского городского округа, утвержденным решением тринадцатой сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа четвертого созыва  

от 27 декабря 2023 года № 12-нпа; 

 

4) решение о присвоении звания «Почетный гражданин Губкинского 

городского округа Белгородской области» участникам Великой 

Отечественной войны принимается Советом депутатов Губкинского 

городского округа на заседании Совета депутатов Губкинского городского в 

соответствии с пунктом 15 Положения о звании «Почетный гражданин 

Губкинского городского округа Белгородской области», утвержденного 

решением тринадцатой сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа четвертого созыва от 27 декабря 2023 года № 13-нпа. 

 

2. Выплата денежного содержания, предусмотренного пунктом 21 

Положения о звании «Почетный гражданин Губкинского городского округа 

Белгородской области», утвержденного решением тринадцатой сессии Совета 

депутатов Губкинского городского округа четвертого созыва от 27 декабря 

2023 года № 13-нпа, производится со дня принятия решения о присвоении 

участникам Великой Отечественной войны звания «Почетный гражданин 

Губкинского городского округа Белгородской области». 

 

3. Настоящее решение вступает силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 

 


